ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.12.2023
	[bookmark: _GoBack]№ 2201

О ПРИНЯТИИ ОТДЕЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БИБЛИОТЕК, МУНИЦИПАЛЬНЫХ
МУЗЕЕВ И ИХ ФИЛИАЛОВ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  Тульской области от 21.12.2018 №120-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных библиотек, муниципальных музеев и их филиалов, а также государственным полномочием по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных библиотек, муниципальных музеев и их филиалов», на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к исполнению отдельное государственное полномочие по предоставлению  мер социальной поддержки работникам муниципальных библиотек, муниципальных музеев и их филиалов (далее - государственное полномочие).
2. Определить уполномоченным органом по исполнению государственного полномочия управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов.
3. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов
С.Г. Балтабаев